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SPRAWOZDANIE ZA ROK 2007

XI KRAKOWSKA KONFERENCJA METODOLOGICZNA

W dniach 17–18 maja 2007 roku w auli Polskiej Akademii Umie-
jętności odbyła się kolejna konferencja zatytułowana „Prawa przy-
rody”. Wśród wielu zaproszonych gości z całej Polski znaleźli się
również filozofowie i naukowcy z ośrodków zagranicznych: prof. Ar-
tur Ekert (King’s College, Cambridge), prof. Gennaro Auletta (Ponti-
fical Gregorian University, Rzym) i dr Gordon McCabe (Dorchester,
Dorset). Wiodącymi zagadnieniami tej edycji konferencji były kon-
trowersje wokół koncepcji Multiverse i zagadnień mechaniki kwan-
towej. Obszerne sprawozdanie z konferencji autorstwa Mai Niestrój
można znaleźć w Zagadnieniach Filozoficznych w Nauce XLI (2007),
ss. 132–138.

SYMPOZJUM STUDENCKIE

Po raz kolejny odbyło się również sympozjum organizowane przez
studentów z Seminarium Filozofii Przyrody PAT. Tym razem spotkanie
odbyło się 28 kwietnia 2007 roku — wyjątkowo w Krakowie (w sali
Cordelianum). Pierwsza sesja — prowadzona przez ks. W. Grygiela
— obejmowała następujące referaty: Maria Piesko, Złożony spór Cha-
itina z Raatikainenem; Adam Midura, Filozofia matematyki a praktyka
naukowa w XX-leciu międzywojennym. Podczas drugiej sesji — prowa-
dzonej przez Marię Piesko — wygłoszono referaty: Jakub Gomułka,
„Znikająca szopa” i granice Wittgensteinowskiego konwencjonalizmu;
Hanna Górka, Fenomenologia E. Husserla i Ch.S. Peirce’a; Cezary
Karolczak, Logika a teoria poznania w filozofii W.V.O. Quine’a. Ostat-
nia sesja prowadzona przez Jakuba Gomułkę obejmowała następujące
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referaty: Piotr Lipski i Leszek Wroński, Wprowadzenie do „branching
spacetime”; Maja Niestrój, Ewolucja niektórych pojęć w kosmolo-
gii; Wojciech Grygiel, „Zbiegające się rzeczywistości” R. Omnesa:
ku wspólnej filozofii matematyki i fizyki.

DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA

W roku 2007 we współpracy z wydawnictwem Biblos wydano dwa
zeszyty Zagadnień Filozoficznych w Nauce. Ukazał się również kolejny
numer studenckiego czasopisma Semina Scientiarum wydawanego pod
patronatem OBI.

W serii Rozprawy OBI ukazały się następujące prace:

1. Jerzy Dadaczyński, Bernard Bolzano i idea logicyzmu, Tarnów
2007.

2. Robert Piechowicz, Logika, topologia, język. Relacja bliskości
znaczeń na poziomie leksyki, Tarnów 2007.

W serii Źródła: Filozofia przyrody — Filozofia nauki ukazały
się dwa tomy (trzeci w druku) książki Krakowska filozofia przyrody
w okresie międzywojennym pod redakcją M. Hellera, J. Mączki, P. Po-
laka i M. Szczerbińskiej-Polak:

1. Tom I: Początki;

2. Tom II: Metallmann — Zawirski — Gawecki;

3. Tom III: Smoluchowski — Natanson — inni (w druku).

To obszerne opracowanie dokumentuje wyniki badań nad historią
filozofii przyrody w Polsce w okresie międzywojennym. Badania te
prowadzone były w ramach szeroko zakrojonego programu realizowa-
nego przez Seminarium Filozofii Przyrody na Wydziale Filozoficznym
PAT. Wspomniane monografie zawierają również prace kilku autorów
z innych ośrodków, którzy włączyli się w omawiany program badaw-
czy.



Z działalności OBI 171

Zainaugurowana została również nowa seria wydawnicza Podręcz-
niki OBI. Serię otwiera praca: M. Heller, T. Pabjan, Elementy filozofii
przyrody, OBI–Biblos, Kraków–Tarnów 2007, ss. 234. W najbliższym
czasie ukaże się kolejny podręcznik: M. Heller, Elementy mechaniki
kwantowej dla filozofów, wyd. II, R. Janusz (red.).

Ukazała się również książka z materiałami z X Krakowskiej Kon-
ferencji Metodologicznej: Człowiek: twór Wszechświata — twórca na-
uki, Michał Heller, Janusz Mączka, Robert Janusz (red.), PAU–OBI–
Biblos, Kraków–Tarnów 2007, ss. 236.

Członkowie OBI opublikowali lub redagowali również następujące
książki:

1. Stwórca — Wszechświat — Człowiek, Tom II, T. Sierotowicz
(red.), OBI–Biblos, Kraków–Tarnów 2007.

2. Bogusław Wójcik, Bioetyka i tożsamość człowieka, OBI–Biblos,
Kraków–Tarnów 2007, ss. 208.

3. B. Brożek, Rationality and Discourse. Towards a Normative
Model of Applying Law, Wolters Kluwer Polska — Oficyna,
Warszawa 2007, ss. 330.

4. S.L. Frank, Dowód ontologiczny i inne pisma o wiedzy i wierze,
wybór, przekład i wstęp T. Obolevitch, WN PAT, Kraków 2007,
ss. 224.

5. S.L. Frank, Niepojęte. Ontologiczny wstęp do filozofii religii,
seria „Religioni et Litteris”, przekład T. Obolevitch, T. Sieroto-
wicz, S. Wszołek (red.), Biblos, Tarnów, 2007.
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